BỘ Y TẾ
_______________

Số:         /QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày     tháng    năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Khoa học tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học

và công nghệ thực hiện từ năm 2021 thuộc 5 Chương trình Khoa học và

công nghệ cấp Bộ Y tế giai đoạn 2021-2025

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 95/2014/NĐ-CP ngày 17/10/2014 của Chính phủ quy

định về đầu tư và cơ chế tài chính đối với hoạt động khoa học và công nghệ;

Căn cứ Nghị định 75/2017/NĐ-CP ngày 20/6/2017 của Chính phủ quy định

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN ngày 26/5/2014 của Bộ Khoa học

và Công nghệ quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước và Thông tư số 03/2017/TT-BKHCN

ngày 3/4/2017 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2014/TT-BKHCN;

Căn cứ Quyết định số 1718/QĐ-BYT ngày 12/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Y

tế quy định một số định mức xây dựng, phân bổ dự toán kinh phí đối với nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp bộ có sử dụng ngân sách nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1704/QĐ-BYT ngày 14/4/2020 của Bộ trưởng Bộ Y

tế phê duyệt các Chương trình Khung nghiên cứu khoa học và công nghệ cấp Bộ

Y tế giai đoạn đến 2025;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo - Bộ Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập các Hội đồng Khoa học tư vấn xác định nhiệm vụ khoa

học và công nghệ cấp Bộ Y tế để triển khai thực hiện từ năm 2021, gồm Chủ tịch,

Phó Chủ tịch và các Ủy viên trong danh sách Hội đồng kèm theo Quyết định này.

Chủ tịch Hội đồng cử 01 thành viên làm thư ký khoa học Hội đồng, cử 02 thành

viên phản biện cho mỗi đề xuất đặt hàng (chi tiết các Hội đồng tại các Phụ lục

kèm theo).

 Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ đánh giá đề xuất nghiên cứu trên theo quy

định của Luật khoa học và công nghệ và các văn bản hướng dẫn hiện hành, để tư

vấn cho Bộ trưởng Bộ Y tế bằng Biên bản họp Hội đồng làm cơ sở xem xét phê

duyệt nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng và phương thức tổ chức thực

hiện.

Trong trường hợp cần thiết, Hội đồng khuyến nghị Bộ Y tế mời thêm

chuyên gia khoa học tham gia họp hội đồng nhằm tăng tính xác thực của vấn đề

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

14
/0

9/
20

21
 0

7:
37

:5
7

nghiên cứu. Giao Cục Khoa học công nghệ và Đào tạo mời chuyên gia phù hợp

theo đề nghị của Hội đồng.

Kinh phí chi cho hoạt động của Hội đồng từ nguồn sự nghiệp khoa học chi

cho công tác quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ của cơ quan quản lý.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành, hội đồng sẽ tự

giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Các Ông, Bà: Cục trưởng Cục Khoa học

công nghệ và Đào tạo, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch- Tài chính, Chánh Văn phòng Bộ,

các Ông/Bà có tên tại Điều 1và, Thủ trưởng tổ chức và cá nhân có đề xuất đặt

hàng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Lưu: VT, K2ĐT(5b).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

[d

y]

Trần Văn Thuấn

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

14
/0

9/
20

21
 0

7:
37

:5
7

Phụ lục số 5

DANH SÁCH
Hội đồng Khoa học tư vấn xác định nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp Bộ

Bắt đầu thực hiện từ năm 2021

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-BYT ngày     /     /2020 của Bộ trưởng BYT)

Chương trình: Nghiên cứu phát triển, ứng dụng các kỹ thuật tiên tiến trong chẩn

đoán và điều trị bệnh ở người.

Lĩnh vực: Ứng dụng hệ ngoại khoa.

TT
Họ và tên thành viên

Hội đồng
Đơn vị công tác

Chuyên ngành/

lĩnh vực quản lý

Chức danh

Hội đồng

1.  GS.TS. Phạm Gia Khánh Chuyên gia độc lập Ngoại khoa Chủ tịch

2.  TS. Nguyễn Ngô Quang Cục KHCN&ĐT Quản lý KHCN Phó Chủ tịch

3.
PGS.TS. Nguyễn Tiến

Quyết
Chuyên gia độc lập Ngoại gan mật Ủy viên

4.  GS.TS. Lê Ngọc Thành Bệnh viện E Ngoại Tim mạch Ủy viên

5.
GS.TS. Phạm Minh

Thông Chuyên gia độc lập
Chẩn đoán hình

ảnh
Ủy viên

6.
PGS.TS. Trần Minh

Trường

Bệnh viện Chợ

Rẫy
Tai Mũi Họng Ủy viên

7.  PGS.TS. Vũ Bá Quyết Chuyên gia độc lập Sản phụ khoa Ủy viên

8.
PGS.TS. Nguyễn Duy

Bắc
Học viện Quân Y Giải phẫu Ủy viên

9.
PGS.TS. Đoàn Quốc

Hưng
Trường Đại học Y

Hà Nội
Thần kinh Ủy viên

Tổ thư ký hành chính giúp việc Hội đồng: 03 chuyên viên thuộc Cục Khoa học công

nghệ và Đào tạo (cử Ths.Bs Nguyễn Văn Quân làm tổ trưởng)./.

sy
t_

qu
an

gn
ga

i_
vt

_S
o

Y
 te

 Q
ua

ng
 N

ga
i_

14
/0

9/
20

21
 0

7:
37

:5
7

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-21T10:29:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-21T10:29:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-21T10:30:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-18T09:20:58+0700
	Trần Văn Thuấn
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-21T10:30:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!